



MED EN ØNSKEPLACERING I DEN GAMLE DEL AF RIBE, MED UDSIGT TIL RIBE Å, HAR ARKITEKT ØJVIND ANDERSEN (NR. TRE FV.) OG KOLLEGAERNE GODE INSPIRERENDE RAMMER FOR FIRMAET MED LIDENSKAB FOR VIDEREFØRELSE AF GAMMEL BYGNINGSKULTUR-ARV

## RIBE-ARKITEKT:

# ”Laver det jeg har lyst til”

**MED UDSIGT TIL RIBE Å I BAGHAVEN, SAMT TEGNESTUE I HISTORISKE BYGNINGER I HJERTET AF NORDENS ÆLDSTE BY, ER DER DE SE-NESTE SYV ÅR TÆNKT STORE TANKER HOS ARKITEKTLADEN - HVOR DER ER LAVET TEGNINGER TIL MERE END 300 HUSE OVER HELE LANDET...**

### Af Mogens Christensen

Det var med en vis betænkelse at Øjvind Andersen, sammen med tre kollegaer i 2007, forlod et vellønnet job hos Ribe Kommunes tekniske forvaltning for, at nedsætte sig som selvstændig arkitekt. Men med muligheden for at de tre kollegaer, som han havde arbejdet sammen med i mellem 6 og 12 år på kommunen, fulgte med ham ind i firmaet, gjorde processen noget nemmere.

Ligeledes var den forestående kommunesammenlægning også en god anledning til at prøve kræfter med noget nyt. Øjvind Andersen havde gennem årene som kommunalt ansat arkitekt sideløbende drevet selvstændig virksomhed i weekenderne og aftenene - et job der efterhånden blev så omfattende, at han måtte træffe et valg. Det har efterfølgende også vist sig at være en god beslutning, fortæller Øjvind Andersen. At jeg samtidig kunne bibeholde relationen til Ribe var vigtigt for mig, og en god forklaring på, at jeg ikke tidligere har forfulgt drømmen om at blive selvstændig.

Sparringen med kollegaerne, som har hvert sit arbejdsfelt, er alfa omega for at gøre tegnestuen vel-fungerende, pointerer Øjvind Andersen. Arkitektladen arbejder for harmonisk og arkitektonisk spændende løsninger, hvor omgivelser, funktion, lys og energi, samt økonomi får bedst mulig samspil. Desuden har vi stor erfaring med at designe egnstypiske boliger, der forener både den moderne dag-ligdag og den klassiske byggeskik, forklarer Øjvind Andersen.

Vi gør rigtig meget ud af den personlige kontakt med kunden in-

den vi begynder at sætte de første streger. Jeg tager sammen med tegnestueleder, Karen-Margrethe Obeling, ud til kunden til et gratis og uforpligtende møde. Her får vi ønsker og drømme, som jo er individuelle fra familie til familie, hvilket skal være med til at skabe de bedste rammer og hus for den enkelte familie. Der bliver også set på ejendommen og drøftet ideer og ønsker til f.eks. et nyt stuehus, renovering eller en tilbygning. Det er vigtigt at vi her får en god kontakt og kemi med kunden, så de får tillid til, at vi kan løse opgaven til deres fulde tilfredshed.

Når opgaven er i 'hus', og tegningsmaterialet er færdigt, hjælper vi kunden gennem hele processen - lige fra prissætning, licitation, byggestyring under opførelsesfasen, byggemøder, samt assisterer ved uforudsete problemstillinger - kort sagt: Vi holder kunden 'i hånden' hele vejen under byggeprocessen.

Selvom Arkitektladen så dagens lys lige før finanskrisen satte ind, har det ikke haft den store indflydelse på ordrebogen. Landmænd har været gode til at planlægge, derfor bed finanskrisen ikke så hårdt. Derud-

over byder landet også på minkfarmere, jule-træsavlere og vindmøllefolk, der også



ARKITEKT ØJVIND ANDERSEN HAR UDOVER STORE STUEHUSE, OGSÅ TIDLIGERE VÆRET INDVOLVERET I OPFØRELSEN AF SOCIALT BOLIGBYGGERI OG BOLIGFORENINGSBYGGERIER, NOGET HAN IGEN HÅBER BLIVER EN DEL AF OPGAVERNE HOS ARKITEKTLADEN A/S EFTER DE NYE LEMPELSER.

hører til den gruppe, der har fået opført store stuehuse. Kundernes langtidspanlæg har også betydet, at vi har kunnet bibeholde mandskabet på 7-8 medarbejdere på Arkitektladen under finanskrisen.

Jeg har tidligere været med til at lave socialt boligbyggeri, samt boligforeningsbyggeri noget vi igen håber bliver et af vores arbejdsområder efter er nye lempelser på vej, der bl.a. betyder at man ved den slags byggerier skal tilgodese de små og mellemstore arkitektvirksomheder, lyder ønsket fra Øjvind Andersen.



POMPØSE OG FLOTTE STUEHUSE, SLOTTE, VILLAER OG SOMMERHUS M.V. - MERE END 300 ER Gennem DE SIDSTE SNART 9 ÅR BLEVET "STREGET" OP HOS ARKITEKTLADEN A/S I RIBE



www.arkitektladen.dk  
mail@arkitektladen.dk  
tlf. nr. 70 27 30 06